
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Copia 

 
 
 

COMUNE DI QUINCINETTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

 
DETERMINA 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
N. 13 DEL 01/12/2025 

 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA 
FORMAZIONE E CONSULTAZIONE BANCA DATI  E SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI COMMERCIO, POLIZIA 
AMMINISTRATIVA E SUAP ANNI 2026/2027 - CIG:B93A56BC25 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

SERVIZIO POLIZIA LOCALE N. 13 DEL 01/12/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA FORMAZIONE E CONSULTAZIONE 
BANCA DATI  E SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI COMMERCIO, POLIZIA 
AMMINISTRATIVA E SUAP ANNI 2026/2027 - CIG:B93A56BC25 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la proposta dello Studio “Formazione Pianificazione e Ricerca di Renato IACONI & C. S.a.s. con sede 
legale in Via Fontanella n. 2 – LORANZE’ ALTO, registrata al protocollo al n° 3846 in data 06/11/2025, che 
prevede la partecipazione agli incontri di lavoro, la consultazione della banca dati attraverso il sito internet, 
l’aggiornamento costante attraverso il sistema di newsletter, e la risposta a quesiti, tutti riguardanti l’ufficio 
commercio, la polizia amministrativa ed il SUAP;  
 
Considerato che l’offerta forfettaria per la formazione è di € 545,00 per ciascun anno, esente IVA, quindi 
per un totale di € 1.090,00; mentre la quota per la consultazione banca dati è fissata in € 545,00 + IVA 
vigente, per ciascun anno, quindi per un totale di € 1.090,00 + IVA;  
 
Ritenuto dover aderire ai servizi offerti e di impegnare sui relativi bilanci le somme necessarie, da liquidare: 
- per l’anno 2026 in due rate scadenti la prima ad incarico esecutivo e il saldo entro il mese di ottobre 2026; 
- per l’anno 2027 il primo 50% a gennaio 2027 ed il saldo entro la fine di ottobre 2027;  
 
Considerato inoltre che il presente incarico esula dai vincoli imposti dalla Legge 244/07 per gli incarichi di 
consulenza e studio in quanto trattasi di incarico di formazione del personale;  
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 21/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione per il triennio 2025 - 2027;  
 
Dato atto che:  
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78 del 01/07/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge n.102 del 03/08/2009 pertanto: 
  il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 30 gg. dal 
ricevimento della fattura; 
  l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  
 sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come modificato dagli 
art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Vista l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267,  

 
D E T E R M I N A 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1. Di conferire allo Studio “Formazione, Pianificazione e Ricerca di Renato Iaconi & C. S.a.s., in 
premessa generalizzato, l’incarico di formazione del personale comunale in materia di commercio e 
polizia amministrativa, per gli anni 2026 e 2027 al costo annuo di € 1.209,90 IVA compresa;  
 

2. Di impegnare sui rispettivi bilanci di previsione le somme necessarie, nel modo seguente: 
 
a) Bilancio di previsione 2026: € 545,00 al cap. 1039/99 cod. 01.02.1 ad oggetto “Spese formazione 

personale”; € 664,90 al cap. 1043/2 cod. 01.07.1 ad oggetto “Spese funzionamento ufficio 
anagrafe”;  
b) Bilancio di previsione 2027: € 545,00 al cap. 1039/99 cod. 01.02.1 ad oggetto “Spese formazione 

personale”; € 664,90 al cap. 1043/2 cod. 01.07.1 ad oggetto “Spese funzionamento ufficio 
anagrafe”;  
 

3. Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione delle spese di cui al punto 2) previa verifica 
della regolarità della prestazione;  
 

4. Di dare atto che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 

5. Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 
comunicato dal creditore ai sensi della legge 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 
n. 187 del 12.11.2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: 
B93A56BC25 

 
 
 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ignazio Dr. STRAZZERI F.to Monica rag. GIACHINO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Quincinetto, li 10/12/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.               DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

***** 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 
 
Dal 10/12/2025 
 
 
Quincinetto, lì 10/12/2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Aldo Dr. MAGGIO 
 

 


